
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

LEI MUNICIPAL Nº 528/2025 

DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A REVISÃO, REPOSIÇÃO INFLACIONÁRIA E 

CONCEDE REAJUSTE SALARIAL AO CARGO DE ASSESSOR 

JURÍDICO VINCULADO A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN,  faço saber 

que a Mesa Diretora da Câmara Municipal propôs, o plenário aprovou e 

eu sanciono a seguinte Lei: 

 

 

Art. 1º Fica revisado e reajustado o salário-base do cargo de Assessor 

Jurídico vinculado a Câmara Municipal de Campo Grande/RN, instituído 

pela Lei Municipal nº 373/2019, em 34,24% (trinta e quatro virgula vinte 

e quatro por cento). 

 

 

Parágrafo Único: A revisão e reajuste previsto no caput deste artigo 

equivale a 100% (cem por cento) da inflação medida pelo Índice Nacional 

de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, acumulada entre o período de 

28 de fevereiro de 2019 a 26 de março de 2024, intervalo entre a edição 

da Lei Municipal nº 373/2019, que criou o respectivo cargo, e a 

promulgação da Lei Municipal nº 514/2024, que reajustou os 

vencimentos dos demais cargos integrantes da estrutura administrativa 

desta Casa Legislativa, conforme tabela em anexo. 

  

 

Art. 2º As despesas decorrentes da presente lei correrão à conta de 

dotações orçamentárias próprias, específicas, consignadas ao orçamento 

da Câmara Municipal de Campo Grande-RN, procedendo às 

transferências e suplementações necessárias, que ficam autorizadas, na 

forma prevista na Lei Federal 4.320/64 e legislação correlata. 

 

 

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Campo Grande/RN, 28 de fevereiro de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 117/2025 

DE 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ELI REGINA DA SILVA, para o 

cargo de Chefe de Departamento em Educação Especial, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ELI REGINA DA SILVA, CPF/MF nº 

045.283.384-16, para o cargo de Chefe de Departamento em Educação 

Especial, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura 

e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 06 de março 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 118/2025 

DE 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. FRANCISCO WILAS SOUSA 

SILVA, para o cargo de Chefe de Departamento de Obras e Urbanismo, 

vinculado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. FRANCISCO WILAS SOUSA SILVA, CPF/MF 

nº 041.751.044-61, para o cargo de Chefe de Departamento de Obras e 

Urbanismo, vinculado à Secretaria de Obras, Urbanismo e Serviços 

Públicos da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 06 de março 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 119/2025 

DE 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. AGNALDO GONDIM DE FREITAS, 

para o cargo de Chefe de Departamento de Turismo vinculado à 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Sr. AGNALDO GONDIM DE FREITAS, CPF/MF 

nº 009.690.114-40, para o cargo de Chefe de Departamento de Turismo, 

vinculado à Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e 

Turismo da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 06 de março 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 3/2025  

  

  

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 

fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, e conforme 

consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o 

resultado final, RESOLVE: 

  

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o número de 

nº 3/2025, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL 

ELÉTRICO, INCLUINDO LÂMPADAS, REATORES, CABOS, 

DISJUNTORES, TOMADAS, INTERRUPTORES, CONECTORES, 

ELETRODUTOS E DEMAIS ITENS CORRELATOS, DESTINADOS 

A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo: 

  

Fornecedor: LUMEN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

ELETRICOS LTDA 

CNPJ: 27.062.419/0001-24 Telefone:  Email:  

Endereço: R MANOEL ELPIDIO, 0 , PENEDO, Caicó - RN/RN, 

CEP: 59300-000 

Representante: DANIEL ASSIS MOSINI - CPF: 924.137.492-68 

 

TERMINAIS E CONECTORES 

Ite

m 
Descrição Marca 

Unidad

e 

Medid

a 

Quant. 

Preço 

Unit.(R

$) 

Vlr. 

Total(R

$) 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

56 0011161 - 

CONECTOR 

CUNHA – 

Especificações: 

Conector tipo 

cunha com capa 

tipo 3 - Cor de 

referência 

Vermelho. 

Material: Liga 

de cobre. 

Fornecido com 

composto anti-

óxido. 

Acabamento: 

Estanhado. 

Dimensões(mm) 

L: 19,0 A: 25,0 

LC: 19,0.  

INTEL

LI 

Unidad

e 

150,00000

0 

2,220 333,00 

57 0011162 - 

CONECTOR 

PARA HASTE 

ATERRAMENT

O – 

Especificações: 

Conector para 

haste de 

aterramento de 

1/2 . Dimensão 

suportada: 

11mm a 13mm 

OLIVO Unidad

e 

50,000000 3,000 150,00 

58 0011163 - 

CONECTOR 

PERFURANTE 

1,5 A 70 – 

Especificações: 

Conector 

Derivação 

Perfurante 

CDP-70, 

Material: 

Conector em 

polímero 

resistente a 

intempéries e a 

raios U.V. 

Contatos em 

cobre estanhado. 

MCI Unidad

e 

1000,0000

00 

7,000 7.000,00 

187 0011290 - 

CONECTOR 

SPLIT BOLT – 

Especificações: 

Conector 

Fendido Tipo 

Split-Bolt 

Bimetálico de 

TCM Unidad

e 

200,00000

0 

3,500 700,00 

pressão em 

cobre eletrolítico 

estanhado para 

cabos de 16mm² 

188 0011291 - 

CONECTOR 

SPLIT BOLT - 

Especificações: 

Conector 

Fendido Tipo 

Split-Bolt 

Bimetálico de 

pressão em 

cobre eletrolítico 

estanhado para 

cabos de 10mm² 

TCM Unidad

e 

150,00000

0 

3,500 525,00 

189 0011292 - 

CONECTOR 

GENÉRICO – 

Especificações: 

Conector 

Terminal 

Genérico para 

cabos até 16mm. 

Saída fontal, 

pino curto, 

amperagem de 

até 63A 

INTEL

LI 

Unidad

e 

200,00000

0 

0,800 160,00 

190 0011293 - 

TERMINAL 

TUBULAR 

2,5MM – 

Especificações: 

Terminal 

Tubular Ilhós 

para cabo de 

2,5mm² - Capa 

plástica para 

isolação na 

região da 

conexão do 

condutor com o 

terminal – 

Pacote com 100 

Unidades  

INTEL

LI 

Pacote 10,000000 2,000 20,00 

191 0011294 - 

TERMINAL 

TUBULAR 

4,0MM – 

Especificações: 

Terminal 

Tubular simples 

para cabo 

4,0mm² - Capa 

plástica para 

isolação na 

INTEL

LI 

Pacote 8,000000 2,000 16,00 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

região da 

conexão do 

condutor com o 

terminal. - 

Pacote com 100 

Unidades 

192 0011295 - 

TERMINAL 

TUBULAR 

6,0MM – 

Especificações: 

Terminal 

Tubular simples 

para cabo 

6,0mm² - Capa 

plástica para 

isolação na 

região da 

conexão do 

condutor com o 

terminal. - 

Pacote com 100 

Unidades 

INTEL

LI 

Pacote 5,000000 2,000 10,00 

193 0011296 - 

TERMINAL 

TUBULAR 

10,0MM - 

Especificações: 

Terminal 

Tubular simples 

para cabo 

10,0mm² - Capa 

plástica para 

isolação na 

região da 

conexão do 

condutor com o 

terminal. - 

Pacote com 100 

Unidades 

INTEL

LI 

Pacote 2,000000 2,000 4,00 

194 0011297 - 

TERMINAL 

TUBULAR 

16,0MM - 

Especificações: 

Terminal 

Tubular simples 

para cabo 

16,0mm² - Capa 

plástica para 

isolação na 

região da 

conexão do 

condutor com o 

terminal. - 

INTEL

LI 

Pacote 1,000000 2,000 2,00 

Pacote com 100 

Unidades 

195 0011298 - 

TERMINAL 

PINO 16,0MM – 

Especificações: 

Terminal Pino 

Pré Isolado 

16mm, 

comprimento do 

pino 11mm, 

diâmetro 

5,6mm, 

Comprimento 

total 40mm. 

Material 

Isolante: PVC. 

Pacote com 100 

unidades. 

INTEL

LI 

Pacote 8,000000 10,000 80,00 

210 0011313 - 

CONECTOR 

TERMINAL - 2 

VIAS – 

Especificações: 

Conector 

Terminal - 2 

vias, para cabos 

e fios rígidos, 

semirrígidos e 

flexíveis de 0,14 

a 4 mm². Cor 

laranja. 

Embalagem com 

3 unidades. 

WAGO Unidad

e 

100,00000

0 

5,000 500,00 

211 0011314 - 

CONECTOR 

TERMINAL - 3 

VIAS – 

Especificações: 

Conector 

Terminal - 2 

vias, para cabos 

e fios rígidos, 

semirrígidos e 

flexíveis de 0,14 

a 4 mm². Cor 

laranja. 

Embalagem com 

4 unidades. 

WAGO Unidad

e 

100,00000

0 

5,000 500,00 

212 0011315 - 

CONECTOR 

TERMINAL - 5 

VIAS – 

Especificações: 

Conector 

Terminal - 2 

WAGO Unidad

e 

100,00000

0 

5,000 500,00 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

vias, para cabos 

e fios rígidos, 

semirrígidos e 

flexíveis de 0,14 

a 4 mm². Cor 

laranja. 

Embalagem com 

4 unidades. 

213 0011316 - 

Conector 

Terminal - 3 

vias, para cabos 

e fios rígidos, 

semirrígidos e 

flexíveis de 1,0 a 

6,0 mm². Com 

dois pontos de 

teste, Tensão 

máxima de 

operação: 450V. 

Intensidade de 

corrente 

elétrica: 32A. 

Cor laranja. 

Embalagem com 

10 unidades. 

WAGO Unidad

e 

100,00000

0 

5,000 500,00 

214 0011317 - 

Conector 

Terminal - 2 

vias, para cabos 

e fios rígidos, 

semirrígidos e 

flexíveis de 1,0 a 

6,0 mm². Com 

dois pontos de 

teste, Tensão 

máxima de 

operação: 450V. 

Intensidade de 

corrente 

elétrica: 32A. 

Cor laranja. 

Embalagem com 

10 unidades. 

WAGO Unidad

e 

100,00000

0 

5,000 500,00 

215 0011318 - 

Conector 

Terminal - 5 

vias, para cabos 

e fios rígidos, 

semirrígidos e 

flexíveis de 1,0 a 

6,0 mm². Com 

dois pontos de 

teste, Tensão 

máxima de 

operação: 450V. 

WAGO Unidad

e 

100,00000

0 

5,000 500,00 

Intensidade de 

corrente 

elétrica: 32A. 

Cor laranja. 

Embalagem com 

10 unidades. 

VALOR GLOBAL TERMINAIS E CONECTORES 
12.000,0

0 

 

ELETRODUTO E ACESSÓRIOS 

Ite

m 
Descrição Marca 

Unidad

e 

Medida 

Quant. 

Preço 

Unit.(R$

) 

Vlr. 

Total(R$

) 

47 0011152 - 

CANALETA 

SISTEMA X – 

Especificações: 

Canaleta 

sistema X, 

20x10x2000 

mm. Branca 

com divisória e 

fita dupla face  

ROMAZ

I 

Unidad

e 

200,00000

0 

3,000 600,00 

48 0011153 - 

CANO 

GALVANIZAD

O COM 

ROSCA – 

Especificações: 

Cano 

galvanizado 1”, 

com rosca. Tipo 

eletroduto 

rígido metálico 

confeccionado 

em aço carbono 

galvanizado a 

fogo. VARA 

COM 3 

METROS 

GFC Unidad

e 

10,000000 20,000 200,00 

49 0011154 - 

CONDUITE 25 

MM – 

Especificações: 

Conduite 

corrugado 

25mm. Tipo 

eletroduto 

flexível, 

confeccionado 

em PVC de alta 

qualidade. 

Diâmetro 

Interno: 3/4 ; 

Resistência 

KRONA Rolo 10,000000 2,000 20,00 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

Mecânica: 

32Kg/5cm; Cor: 

Amarelo – 

ROLO COM 50 

METROS.  

61 0011166 - 

CURVA COM 

ROSCA 1. 1/2 – 

Especificações: 

Curva 90° PVC 

- Eletroduto 

rígido 

antichama 1 ½”, 

com rosca. 

KRONA Unidad

e 

80,000000 3,000 240,00 

62 0011167 - 

CURVA COM 

ROSCA 1. 1/4 - 

Especificações: 

Curva 90° PVC 

- Eletroduto 

rígido 

antichama 1 

1/4”, com rosca. 

KRONA Unidad

e 

80,000000 3,000 240,00 

63 0011168 - 

CURVA COM 

ROSCA 1” - 

Especificações: 

Curva 90° PVC 

- Eletroduto 

rígido 

antichama 1”, 

com rosca. 

KRONA Unidad

e 

80,000000 3,500 280,00 

64 0011169 - 

CURVAS COM 

ROSCA ¾” - 

Especificações: 

Curva 90° PVC 

- Eletroduto 

rígido 

antichama 3/4”, 

com rosca. 

KRONA Unidad

e 

80,000000 4,000 320,00 

65 0011170 - 

CURVAS 

SOLDAVEIS 20 

MM – 

Especificações: 

Curva 

Eletroduto 90º - 

Rígido Soldável 

CL A 20 MM. 

Material de 

composição 

PVC rígido e 

não propagante 

de chama. 

KRONA Unidad

e 

80,000000 3,000 240,00 

66 0011171 - 

CURVAS 

SOLDAVEIS 25 

MM - 

Especificações: 

Curva 

Eletroduto 90º - 

Rígido Soldável 

CL A 25 MM. 

Material de 

composição 

PVC rígido e 

não propagante 

de chama. 

KRONA Unidad

e 

80,000000 3,000 240,00 

67 0011172 - 

CURVAS 

SOLDAVEIS 32 

MM - 

Especificações: 

Curva 

Eletroduto 90º - 

Rígido Soldável 

CL A 32 MM. 

Material de 

composição 

PVC rígido e 

não propagante 

de chama. 

KRONA Unidad

e 

80,000000 4,000 320,00 

68 0011173 - 

CURVAS 

SOLDAVEIS 40 

MM - 

Especificações: 

Curva 

Eletroduto 90º - 

Rígido Soldável 

CL A 40 MM. 

Material de 

composição 

PVC rígido e 

não propagante 

de chama. 

KRONA Unidad

e 

80,000000 5,000 400,00 

69 0011174 - 

CURVAS 

SOLDAVEIS 50 

MM - 

Especificações: 

Curva 

Eletroduto 90º - 

Rígido Soldável 

CL A 50 MM. 

Material de 

composição 

PVC rígido e 

não propagante 

de chama. 

KRONA Unidad

e 

80,000000 6,000 480,00 



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

90 0011195 - 

ELETRO 

DUTO ANTI 

CHAMA 

ROSCAVEL 

1.1/2 – 

Especificações: 

Tubo 

Eletroduto 

Rígido 

Roscável1. 

½”, fabricados 

em PVC não 

propagante de 

chamas e em 

coloração preta. 

Vara com 3 

metros. 

KRONA Unidad

e 

40,000000 11,000 440,00 

91 0011196 - 

ELETRO 

DUTO ANTI 

CHAMA 

ROSCAVEL 

1.1/4 - 

Especificações: 

Tubo 

Eletroduto 

Rígido 

Roscável1. 

¼””, fabricados 

em PVC não 

propagante de 

chamas e em 

coloração preta. 

Vara com 3 

metros.  

KRONA Unidad

e 

50,000000 15,000 750,00 

92 0011197 - 

ELETRO 

DUTO ANTI 

CHAMA 

ROSCAVEL ¾ - 

Especificações: 

Tubo 

Eletroduto 

Rígido Roscável 

¾”, fabricados 

em PVC não 

propagante de 

chamas e em 

coloração preta. 

Vara com 3 

metros. 

KRONA Unidad

e 

100,00000

0 

8,000 800,00 

93 0011198 - 

ELETRO 

DUTO ANTI 

CHAMA 

KRONA Unidad

e 

80,000000 11,000 880,00 

ROSCAVEL 1” 

- Especificações: 

Tubo 

Eletroduto 

Rígido Roscável 

1”, fabricados 

em PVC não 

propagante de 

chamas e em 

coloração preta. 

Vara com 3 

metros.  

94 0011199 - 

ELETRO 

DUTO ANTI 

CHAMAS 20 

MM – 

Especificações: 

Tubo 

Eletroduto 

Rígido 20mm, 

com 

bolsa, fabricado

s em PVC não 

propagante de 

chamas e em 

coloração preta. 

Vara com 3 

metros. 

KRONA Unidad

e 

50,000000 10,000 500,00 

95 0011200 - 

ELETRO 

DUTO ANTI 

CHAMAS 25 

MM - 

Especificações: 

Tubo 

Eletroduto 

Rígido 25 mm, 

com 

bolsa, fabricado

s em PVC não 

propagante de 

chamas e em 

coloração preta. 

Vara com 3 

metros. 

KRONA Unidad

e 

50,000000 10,000 500,00 

96 0011201 - 

ELETRO 

DUTO ANTI 

CHAMAS 32 

MM - 

Especificações: 

Tubo 

Eletroduto 

Rígido 32 mm, 

com 

KRONA Unidad

e 

40,000000 14,000 560,00 



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

bolsa, fabricado

s em PVC não 

propagante de 

chamas e em 

coloração preta. 

Vara com 3 

metros. 

97 0011202 - 

ELETRO 

DUTO ANTI 

CHAMAS 40 

MM - 

Especificações: 

Tubo 

Eletroduto 

Rígido 40mm, 

com 

bolsa, fabricado

s em PVC não 

propagante de 

chamas e em 

coloração preta. 

Vara com 3 

metros. 

KRONA Unidad

e 

40,000000 11,000 440,00 

98 0011203 - 

ELETRO 

DUTO ANTI 

CHAMAS 50 

MM - 

Especificações: 

Tubo 

Eletroduto 

Rígido 50mm, 

com 

bolsa, fabricado

s em PVC não 

propagante de 

chamas e em 

coloração preta. 

Vara com 3 

metros. 

KRONA Unidad

e 

30,000000 11,000 330,00 

132 0011237 - 

LUVAS 

ROSCÁVEL 1” 

– 

Especificações: 

Luva para 

Eletroduto 

Roscável 

1”, PVC 

Antichamas 

Preto   

KRONA Unidad

e 

50,000000 4,400 220,00 

VALOR GLOBAL ELETRODUTO E ACESSÓRIOS 9.000,00 

 

LÂMPADAS, LUMINÁRIAS, REFLETORES E ACESSÓRIOS 

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Medid

a 

Quant. 

Preço 

Unit.(R

$) 

Vlr. 

Total(R

$) 

7 0011112 - 

BOCAL 

SOQUETE E-

40 – 

Especificações: 

Bocal Soquete, 

base E40, 

porcelana, 

6A/0-500V, cor 

branco 

ROHDINA Unida

de 

100,0000

00 

7,150 715,00 

8 0011113 - 

BOCAL 

SOQUETE E-

27 – 

Especificações: 

Bocal soquete, 

base E27, 

porcelana, tipo 

liso para spot, 

4A/0-250V, cor 

branco 

ROHDINA Unida

de 

400,0000

00 

3,520 1.408,00 

54 0011159 - 

Cascata 200 

LED – 

Especificações: 

Cascata Led 

220v, com 200 

lâmpadas 

Branca, 

comprimento 

do fio 5 metros, 

caimento de 30 

à 45 

centímetros. 

Função Fixa. 

DECORLIG

HT 

Unida

de 

300,0000

00 

30,000 9.000,00 

108 0011213 - Fita 

LED 3000K – 

Especificações: 

Fita 

Mangueira 

Led 5050 

Externo 3000k 

14,4w/m 220v – 

Rolo com 50 

Metros 

DECORLIG

HT 

Rolo 150,0000

00 

250,000 37.500,0

0 

118 0011223 - 

LAMPADA 

DE 

EMERGENCI

AL – 

Especificações: 

Luminária de 

AVANT Unida

de 

25,00000

0 

20,480 512,00 



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

Emergência 

com 30 LEDS – 

bivolt. 

Potência: 2W, 

temperatura 

de cor: Branco 

Frio, fluxo 

luminoso: 

mínimo 55lm, 

máximo 

100lm. 

Autonomia: 3 

horas (Fluxo 

Máximo.) e 6 

horas (Fluxo 

Minimo), 

bateria de 

Lítio, 

119 0011224 - 

LAMPADA 

HALOGENE

O 42W – 

Especificações: 

Lâmpada 

Bulbo 

Halógena E27 

42W. 2500K 

(Amarela)-

Tensão de 

entrada: 220V 

OUROLUX Unida

de 

100,0000

00 

5,000 500,00 

120 0011225 - 

LAMPADA 

LED 11W – 

Especificações: 

Lâmpada de 

Led Bulbo 

11w, 1018 

lumens, 

Branca 6500k. 

Durabilidade 

de até 25.000 

horas. Com 

certificação do 

INMETRO. 

PHILIPS Unida

de 

100,0000

00 

3,900 390,00 

121 0011226 - 

LAMPADA 

LED 12W – 

Especificações: 

Lâmpada de 

Led Bulbo 

12w, 1018 

lumens, 

Branca 6500k. 

Durabilidade 

de até 25.000 

horas. Com 

AVANT Unida

de 

300,0000

00 

4,080 1.224,00 

certificação do 

INMETRO.  

122 0011227 - 

LAMPADA 

LED 17W – 

Especificações: 

Lâmpada de 

Led Bulbo 

12w, 1018 

lumens, 

Branca 6500k. 

Durabilidade 

de até 25.000 

horas. Com 

certificação do 

INMETRO. 

LEDVANCE Unida

de 

100,0000

00 

12,030 1.203,00 

123 0011228 - 

LAMPADA 

LED 7W – 

Especificações: 

Lâmpada de 

Led Bulbo 

12w, 1018 

lumens, 

Branca 6500k. 

Durabilidade 

de até 25.000 

horas. Com 

certificação do 

INMETRO. 

AVANT Unida

de 

100,0000

00 

2,590 259,00 

124 0011229 - 

LAMPADA 

LED 9W - 

Especificações: 

Lâmpada de 

Led Bulbo 9w, 

1018 lumens, 

Branca 6500k. 

Durabilidade 

de até 25.000 

horas. Com 

certificação do 

INMETRO. 

AVANT Unida

de 

100,0000

00 

2,690 269,00 

125 0011230 - 

LAMPADA 

TUBULAR 

18W LED – 

Especificações: 

Lâmpada Led 

Tubular T8 

6500K 18W 

Bivolt- 

Lumens: 

1850LM 

AVANT Unida

de 

100,0000

00 

10,230 1.023,00 

126 0011231 - 

LAMPADA 

AVANT Unida

de 

100,0000

00 

6,030 603,00 



Pág. 10 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

TUBULAR 

9W LED - 

Especificações: 

Lâmpada Led 

Tubular T8 

6500K 9W 

Bivolt- 

Lumens: 

1850LM  

127 0011232 - 

LUMINARIA 

ABERTA 

OVAL E27 – 

Especificações: 

Luminária 

Publica Aberta 

Lp-200 Oval 

sem tela, 

soquete de 

porcelana E-

27, refletor em 

alumínio 

estampado e 

anodizado, 

encaixe para 

tubo de até 

31,7mm  

OLIVO Unida

de 

500,0000

00 

35,000 17.500,0

0 

128 0011233 - 

LUMINARIA 

PUBLICA P/ 

POSTE LED 

TIPO 

PETALA 

100W, 

Temperatura 

da cor: 6000k-

6500k(Branco 

Frio), Fluxo 

Luminoso: 

9.500 lúmens, 

Índice de 

Proteção: 

IP66, Cor da 

Carcaça: 

Preto, Chip de 

Led com alta 

redução de até 

90% do 

consumo de 

energia, 

Ângulo de 

iluminaç 

TYF Unida

de 

200,0000

00 

99,000 19.800,0

0 

129 0011234 - 

LUMINARIA 

PUBLICA P/ 

POSTE LED 

TYF Unida

de 

200,0000

00 

175,000 35.000,0

0 

TIPO 

PETALA 

150W, 

Temperatura 

Cor: Branco 

Frio (6500k), 

Voltagem: 

Bivolt 

Automático 

(110v-220v), 

Ângulo de 

Abertura: 

125°, Índice de 

Proteção: 

IP66, Fluxo 

Luminoso: 

15.000 

Lúmens, 

Lente: 

Batwing, 

Tecnologia 

Anti-Strombv: 

Sim 

130 0011235 - 

LUMINARIA 

PUBLICA P/ 

POSTE TIPO 

PETALA DE 

LED 200W 

BRANCO 

FRIO 6500k, 

20.000 

Lúmens, 

Voltagem: 

Bivolt 

Automático 

(110v-220v), 

Índice de 

Proteção: 

IP66, Ângulo 

de Abertura: 

125°, Lente: 

Batwing, 

Tecnologia 

Anti-Strombv: 

Sim., Cor da 

estrutura 

preta. 

TYF Unida

de 

100,0000

00 

240,000 24.000,0

0 

131 0011236 - 

LUMINARIA 

SPORT LED 

7W – 

Especificações: 

Spot Embutir 

Led Branco 7w 

6500k. Modelo 

GRANFEI Unida

de 

20,00000

0 

7,790 155,80 



Pág. 11 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

Redondo ou 

Quadrado a 

definir na 

ordem de 

compra. 

133 0011238 - 

Mangueira 

LED 12mm – 

Especificações: 

Mangueira 

Led Branca 

Fria 12MM - 

Rolo Com 100 

Metros 

DECORLIG

HT 

Unida

de 

600,0000

00 

275,000 165.000,

00 

134 0011239 - 

Mangueira 

LED 2 Fios – 

Especificações: 

Mangueira de 

Led Flexível, 

colorida, Neon 

220v – Rolo 

com 

100METRO. 

Cores a definir 

na ordem de 

compra. 

DECORLIG

HT 

Unida

de 

600,0000

00 

275,000 165.000,

00 

149 0011254 - 

PISCA PISCA 

COM 100 

LAMPADAS 

LED – 

Especificações: 

Pisca Pisca 

LED com 100 

Lâmpadas 

220v. com 

controle de 8 

funções e fio 

com 8 metros 

de 

comprimento. 

Branco ou 

colorido a 

definir na 

ordem de 

compra. 

DECORLIG

HT 

Unida

de 

200,0000

00 

21,000 4.200,00 

150 0011255 - 

PLAFON 

TETO E-27 – 

Especificações: 

Plafon de teto 

PVC branco E-

27 em 

polipropileno 

(PP) com 

OLIVO Unida

de 

200,0000

00 

4,960 992,00 

soquete E27 de 

porcelana. Cor 

branco. 

60W/250V 

157 0011260 - 

REFLETOR 

LED 100W - 

Especificações: 

Refletor Led 

Slim Aro 100w, 

6000k 

(Branco-Frio), 

7000 Lumens. 

Bivolt. Ângulo 

de Abertura: 

120°, a prova 

d’água, uso 

externo.  

TYF Unida

de 

20,00000

0 

35,200 704,00 

158 0011261 - 

REFLETOR 

LED 10W – 

Especificações: 

Refletor 

Holofote Led 

10w Slim 

Branco Frio 

6500k Ip65. 

Cor da Luz 

Branco-frio. 

Cor da 

Carcaça Preto 

Voltagem 

110v/220v 

(bivolt). A 

prova d’água. 

TYF Unida

de 

50,00000

0 

16,000 800,00 

159 0011262 - 

REFLETOR 

LED 200W - 

Especificações: 

Refletor Led 

Slim Aro 200w, 

6500k 

(Branco-Frio), 

7000 Lumens. 

Bivolt. Ângulo 

de Abertura: 

120°, a prova 

d’água, uso 

externo. 

TYF Unida

de 

320,0000

00 

30,000 9.600,00 

160 0011263 - 

REFLETOR 

LED 30W - 

Especificações: 

Refletor 

Holofote Led 

30w Slim 

TYF Unida

de 

20,00000

0 

20,000 400,00 



Pág. 12 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

Branco Frio 

6500k Ip65. 

Cor da Luz 

Branco-frio. 

Cor da 

Carcaça Preto 

Voltagem 

110v/220v 

(bivolt). A 

prova d’água. 

161 0011264 - 

REFLETOR 

LED 50W - 

Especificações: 

Refletor 

Holofote Led 

50w Slim 

Branco Frio 

6500k Ip65. 

Cor da Luz 

Branco-frio. 

Cor da 

Carcaça Preto 

Voltagem 

110v/220v 

(bivolt). A 

prova d’água. 

TYF Unida

de 

20,00000

0 

28,000 560,00 

175 0011278 - 

REFLETOR 

DE LED 

300WTS - 

Especificações: 

Refletor Led 

Slim Aro 300w, 

6500k 

(Branco-Frio), 

7000 Lumens. 

Bivolt. Ângulo 

de Abertura: 

120°, a prova 

d’água, uso 

externo. 

TYF Unida

de 

300,0000

00 

65,000 19.500,0

0 

176 0011279 - 

LAMPADA 

DE LED 30 

WTS – 

Especificações: 

Lâmpada 

Bulbo Alta 

Potência LED 

30W E27, 

6500K (Branca 

fria), 2400lm - 

Eficiência 

luminosa: 

80lm/W. 

AVANT Unida

de 

800,0000

00 

11,970 9.576,00 

Dimensão 

aproximada: 

165mm x 

100mm - 

Equivalência 

Incandescente 

150W / 

Fluorescente 

41W - Tensão 

Bivolt 

177 0011280 - 

LAMPADA 

DE LED 40 

WTS – 

Especificações: 

Lâmpada 

Bulbo Alta 

Potência LED 

30W E27, 

6500K (Branca 

fria), 3200lm - 

Eficiência 

luminosa: 

80lm/W. 

Dimensão 

aproximada: 

118mm x 

205mm - 

Equivalência 

Incandescente 

240W / 

Fluorescente 

85W - Tensão 

Bivolt 

AVANT Unida

de 

300,0000

00 

13,940 4.182,00 

178 0011281 - 

LAMPADA 

DE LED 50 

WTS - 

Especificações: 

Lâmpada 

Bulbo Alta 

Potência LED 

30W E27, 

6500K (Branca 

fria), 4000lm - 

Eficiência 

luminosa: 

80lm/W. 

Dimensão 

aproximada: 

224x138mm - 

Equivalência 

Incandescente 

240W / 

Fluorescente 

AVANT Unida

de 

250,0000

00 

29,000 7.250,00 



Pág. 13 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

66W - Tensão 

Bivolt 

179 0011282 - 

LAMPADA 

DE LED 75 

WTS - 

Lâmpada 

Bulbo Alta 

Potência LED 

75W E27, 

6500K (Branca 

fria), 5625l lm - 

Eficiência 

luminosa: 

80lm/W. 

Tensão Bivolt  

AVANT Unida

de 

100,0000

00 

54,000 5.400,00 

180 0011283 - 

LAMPADA 

DE LED 15 

WTS - 

Especificações: 

Lâmpada de 

Led Bulbo 

12w, 1018 

lumens, 

Branca 6500k. 

Durabilidade 

de até 25.000 

horas. Com 

certificação do 

INMETRO. 

AVANT Unida

de 

200,0000

00 

6,000 1.200,00 

181 0011284 - 

LAMPADA 

DE LED 20 

WTS - 

Especificações: 

Lâmpada de 

Led Bulbo 

12w, 1600 

lumens, 

Branca 6500k. 

Durabilidade 

de até 25.000 

horas. Com 

certificação do 

INMETRO. 

AVANT Unida

de 

200,0000

00 

6,700 1.340,00 

209 0011312 - 

CHIP LED 

50W PARA 

LUMINARIA 

TIPO 

PETALA DE 

LED - Cor da 

Luz: 6000-

6500k (Branco 

Frio) 

DECORLIG

HT 

Unida

de 

200,0000

00 

11,030 2.206,00 

VALOR GLOBAL LÂMPADAS, LUMINÁRIAS, 

REFLETORES E ACESSÓRIOS 

548.971,

80 

 

RELÉ, CAPACITOR, FUSÍVEL E CONTATOR 

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Medid

a 

Quant. 

Preço 

Unit.(R

$) 

Vlr. 

Total(R

$) 

6 0011111 - BASE 

PARA RELÉ 

FOTOELÉTRIC

O – 

Especificações: 

Base para relé 

fotoelétrico, com 

suporte giratório 

360º , espessura 

de 2mm, 

galvanizado; - 

Tensão de 

alimentação: 100 

à 305 V; 

Frequência: 50 / 

60 Hz; Corrente 

nominal: 10 A; 

MAPETR

ON 

Unida

de 

900,0000

00 

8,000 7.200,00 

50 0011155 - 

CAPACITOR 2,5 

UF / 250V – 

Especificações: 

Capacitor 

Permanente 

2,5Uf- Voltagem 

Nominal: 250V - 

Material: 

Plástico 

Polipropileno. 

SIBRATE

C 

Unida

de 

20,00000

0 

17,450 349,00 

51 0011156 - 

CAPACITOR 4 

UF / 250V – 

Especificações: 

Capacitor 

Permanente 4Uf- 

Voltagem 

Nominal: 250V - 

Material: 

Plástico 

Polipropileno. 

SIBRATE

C 

Unida

de 

20,00000

0 

25,000 500,00 

52 0011157 - 

CAPACITOR 5 

UF / 250V - 

Especificações: 

Capacitor 

Permanente 5Uf- 

Voltagem 

Nominal: 250V - 

SIBRATE

C 

Unida

de 

20,00000

0 

26,070 521,40 



Pág. 14 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

Material: 

Plástico 

Polipropileno. 

53 0011158 - 

CAPACITOR 6 

UF / 250V – 

Especificações: 

Capacitor 

Permanente 6Uf- 

Voltagem 

Nominal: 250V - 

Material: 

Plástico 

Polipropileno. 

SIBRATE

C 

Unida

de 

20,00000

0 

28,570 571,40 

59 0011164 - 

CONTATOR 

AUXILIAR – 

Especificações: 

Rele Falta de 

Fase com neutro, 

trifásico 220V 

LUKMA Unida

de 

5,000000 80,000 400,00 

60 0011165 - 

CONTATOR DE 

POTÊNCIA – 

Especificações: 

Contator de 

Potência Rele 

Auxiliar 220v 2 

Polos 25A. 

LUKMA Unida

de 

5,000000 75,000 375,00 

99 0011204 - ELO 

FUSIVEL DE 1 E 

36A – 

Especificações: 

Elo fusível para 

chave de 

distribuição até 

36,2kv, fabricado 

conforme 

NBR7282. 

Corrente 

nominal 12A. 

Curva tipo K. 

Cabeça fixa. 

Comprimento: 

500mm. 

Capacidade de 

interrupção 

máxima: - 15kv : 

10ka 

NEGRINI Unida

de 

30,00000

0 

25,000 750,00 

109 0011214 - RELÉ 

FOTO ELETRO 

NA – 

Especificações: 

Relé Fotoelétrico 

Magnético NA - 

MAPETR

ON 

Unida

de 

50,00000

0 

14,000 700,00 

1000W 220V - 

105 A 305 VCA  

110 0011215 - RELÉ 

FOTO ELETRO 

NF - 

Especificações: 

Relé Fotoelétrico 

220 A 254 VCA 

1000W 1800 VA  

MAPETR

ON 

Unida

de 

800,0000

00 

18,000 14.400,0

0 

162 0011265 - RELE 

DE NIVEL – 

Especificações: 

Relé para 

Controle de Nível 

em Reservatório 

Superior ou 

Inferior, 220V a 

380V - 

Frequência: 50/6

0Hz 

WEG Unida

de 

35,00000

0 

99,000 3.465,00 

163 0011266 - RELE 

TERMICO 22 A 

32A – 

Especificações: 

Rele Térmico de 

Sobrecarga de 

22A a 32A 

WEG Unida

de 

10,00000

0 

135,000 1.350,00 

164 0011267 - RELE 

TERMICO 32 A 

40A - 

Especificações: 

Rele Térmico de 

Sobrecarga de 

32A a 40A 

WEG Unida

de 

10,00000

0 

125,000 1.250,00 

165 0011268 - RELE 

TERMICO 32 A 

50A - 

Especificações: 

Rele Térmico de 

Sobrecarga de 

32A a 50A 

WEG Unida

de 

10,00000

0 

150,000 1.500,00 

166 0011269 - RELE 

TERMICO 40 A 

57A - 

Especificações: 

Rele Térmico de 

Sobrecarga de 

40A a 57A 

WEG Unida

de 

10,00000

0 

269,000 2.690,00 

167 0011270 - RELE 

TERMICO 63 A 

80A - 

Especificações: 

Rele Térmico de 

Sobrecarga de 

63A a 80A 

WEG Unida

de 

10,00000

0 

269,000 2.690,00 



Pág. 15 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

168 0011271 - RELÉ 

FALTA DE 

FASE - Rele 

Falta de Fase com 

Neutro Trifásico 

220V, para o 

monitoramento 

de sistemas 

trifásicos, com 

contato auxiliar 

1NAF, tensão 

máxima 

250VCA, 

corrente 3ª. 

Tempo de reset 

menor que 

500ms, grau de 

proteção: IP51 / 

IP10. Dimensões 

aproximadas: L 

22 

LUKMA Unida

de 

15,00000

0 

50,000 750,00 

204 0011307 - 

CONTACTORA 

25A – 

Especificações: 

Contator 220V 

25A, 1NA 1NF 

Tripolar - 

50/60Hz, tipo 

partida e 

proteção de 

motores, 

proteção IP20 

LUKMA Unida

de 

20,00000

0 

70,000 1.400,00 

205 0011308 - 

CONTACTORA 

32A - 

Especificações: 

Contator 220V 

32A, 1NA 1NF 

Tripolar - 

50/60Hz, tipo 

partida e 

proteção de 

motores, 

proteção IP20 

LUKMA Unida

de 

20,00000

0 

80,000 1.600,00 

206 0011309 - 

CONTACTORA 

MODULAR 25A 

– Especificações: 

Contator 

modular 4 polos 

25a 220v para 

acionamento e 

comando de 

circuitos 

elétricos, 

WEG Unida

de 

20,00000

0 

99,000 1.980,00 

iluminação e 

motores. Tensão 

de acionamento 

400V, corrente 

máxima 25A 

(5500W). 

Dimensões 

aproximadas: A 

8,5x6,7x3,7cm. 

207 0011310 - 

CONTACTORA 

MODULAR 25A 

– Especificações: 

Contator 

modular 2 polos 

25a 220v para 

acionamento e 

comando de 

circuitos 

elétricos, 

iluminação e 

motores. Tensão 

de operação 250 a 

400Vac, 

isolamento 

500Vac, suporte 

de montagem 

trilho DIN 35mm. 

Fabricados 

conform 

ALTRONI

C 

Unida

de 

20,00000

0 

61,000 1.220,00 

208 0011311 - 

CONTACTORA 

MODULAR 32A 

– Contator 

modular bipolar 

32A 220v para 

acionamento e 

comando de 

circuitos 

elétricos, 

iluminação e 

motores. Tensão 

de operação 250 a 

400Vac, 

isolamento 

500Vac, suporte 

de montagem 

trilho DIN 35mm. 

Fabricados 

conforme a 

norma IEC 61 

ALTRONI

C 

Unida

de 

20,00000

0 

103,000 2.060,00 

VALOR GLOBAL RELÉ, CAPACITOR, FUSÍVEL E 

CONTATOR 

47.721,8

0 

 

UNTENSÍLIOS DIVERSOS 



Pág. 16 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Medid

a 

Quant. 

Preço 

Unit.(R

$) 

Vlr. 

Total(R

$) 

1 0011106 - 

ABRAÇADEI

RA DE 

NYLON 150 X 

25 – 

Especificações: 

Abraçadeira 

de Nylon (Fita 

Hellermann) 

150x25 mm – 

PACOTE 

COM 100 

UNIDADES 

DECORLU

X 

Unida

de 

100,00000

0 

14,000 1.400,00 

104 0011209 - 

FITA DE AÇO 

3/4 X 0,5 MM – 

Especificações: 

Fita de Aço 

Inox 430 Lisa, 

Largura: 3/4 

(19,05mm) x 

0,5mm, Rolo 

com 30m 

FUSIMEC Rolo 3,000000 118,000 354,00 

105 0011210 - 

FITA 

ISOLANTE 

ALTA FUSÃO 

19 mm – 

Especificações: 

Fita isolante 

auto fusão, 

borracha, 10m 

x 19mm x 

0,76mm, cor 

preto 

DECORLU

X 

Unida

de 

50,000000 11,000 550,00 

106 0011211 - 

FITA 

ISOLANTE - 

Especificações: 

Fita isolante 

19mm x 10 

metros, 

antichama, 

temperatura 

de trabalho 

de10°C até 

80°C. Tensão 

máxima de 

isolamento 750 

V. 

confeccionada 

em filme de 

DECORLU

X 

Unida

de 

200,00000

0 

5,000 1.000,00 

PVC com 

adesivo a base 

de borracha. 

Cor: Preta 

107 0011212 - 

FITA 

ISOLANTE 

COLORIDA - 

Especificações: 

Fita isolante 

colorida 19mm 

x 10m, 

antichama, 

temperatura 

de trabalho 

de10°C até 

80°C. Tensão 

máxima de 

isolamento 750 

V. 

confeccionada 

em filme de 

PVC com 

adesivo a base 

de borracha. 

Cor a definir 

na ordem de 

comp 

DECORLU

X 

Unida

de 

50,000000 4,000 200,00 

196 0011299 - 

BARRAMEN

TO TIPO 

PENTE – 

Especificações: 

Barramento 

monofásico 

tipo pente, 80A 

12 polos 

215mm 

LUKMA Unida

de 

50,000000 20,000 1.000,00 

197 0011300 - 

BARRAMEN

TO TIPO 

PENTE -

Especificações: 

Barramento 

Trifásico tipo 

pente 80A. 12 

Polos 21cm. 

LUKMA Unida

de 

50,000000 29,000 1.450,00 

203 0011306 - 

ISOLADOR 

DE FASE - 

Especificações: 

Isolador 

Protetor para 

barramento 

tipo pente, 

acabamento 

ELITEK Unida

de 

100,00000

0 

8,000 800,00 



Pág. 17 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

polido na cor 

amarela. 

Tensão 

Nominal (Un): 

440V, Tensão 

de Isolação 

(Ui): 440V, 

com 

identificação 

do pictograma 

de risco de 

choque 

elétrico. Barra 

com 5 

isoladore 

217 0013939 - Cabo 

De Rede de 

internet Preto 

Cftv Utp RJ45 

Trançado 

Internet - 

metro 

FURUKA

WA 

metro 1000,0000

00 

3,500 3.500,00 

218 0013940 - Kit 

com 50 

Conector Rj45 

Cabo Rede 

Lan Plug 

Ethernet Cat5e 

EXBOM Pacote 50,000000 20,000 1.000,00 

VALOR GLOBAL UNTENSÍLIOS DIVERSOS 
11.254,0

0 

 

POSTES, BRAÇOS, PARAFUSOS, POCAS, 

Ite

m 
Descrição Marca 

Unidad

e 

Medid

a 

Quant. 

Preço 

Unit.(R

$) 

Vlr. 

Total(R$

) 

3 0011108 - 

ALÇA PRÉ 

FORMADA 10 

MM – 

Especificações: 

Alça pre 

formada para 

cabo 

multiplexado 10 

mm. 

STEEL 

LOOP 

Unidad

e 

300,00000

0 

2,240 672,00 

4 0011109 - 

ALÇA PRÉ 

FORMADA 25 

MM – 

Especificações: 

Alça pre 

formada para 

cabo 

STEEL 

LOOP 

Unidad

e 

180,00000

0 

2,240 403,20 

multiplexado 25 

mm.  

5 0011110 - 

ARRUELA 

GALVANIZAD

A – 

Especificações: 

Arruela 

Quadrada 

Galvanizada - 

0,38x0,38x18m

m 

OLIVO Unidad

e 

150,00000

0 

0,880 132,00 

9 0011114 - 

BRAÇO PARA 

LUMINÁRIA 

PÚBLICA – 

Especificações: 

Braço curvo 

para luminária 

pública. 

Galvanizado 

2.00 metros com 

sapata  

W2D Unidad

e 

100,00000

0 

80,000 8.000,00 

10 0011115 - 

BRAÇO PARA 

LUMINÁRIA 

PÚBLICA – 

Especificações: 

Braço reto para 

luminária 

pública. 

Galvanizado 

curvo 1,5 

metros com 

sapata  

W2D Unidad

e 

200,00000

0 

75,000 15.000,00 

135 0011240 - 

NUCLEO 

PARA 02 

PETALAS – 

Especificações: 

Suporte para 

Luminárias 

Pública tipo 

Pétala - 2 

BRAÇOS 

ANGULAR 

51mm - TOPO 

POSTE 64 MM  

W2D Unidad

e 

15,000000 165,000 2.475,00 

136 0011241 - 

NUCLEO 

PARA 03 

PETALAS 

Especificações: 

Suporte para 

Luminárias 

Pública tipo 

W2D Unidad

e 

15,000000 199,000 2.985,00 



Pág. 18 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

Pétala - 2 

BRAÇOS 

ANGULAR 

51mm - TOPO 

POSTE 64 MM 

137 0011242 - 

NUCLEO 

PARA 04 

PETALAS 

Especificações: 

Suporte para 

Luminárias 

Pública tipo 

Pétala - 2 

BRAÇOS 

ANGULAR 

51mm - TOPO 

POSTE 64 MM 

W2D Unidad

e 

25,000000 200,000 5.000,00 

138 0011243 - 

PARAFUSO 

OLHAL – 

Especificações: 

Parafuso Olhal 

Galvanizada 

M20 

capacidade de 

carga 1200kg. 

OLIVO Unidad

e 

50,000000 17,280 864,00 

139 0011244 - 

PARAFUSO 

GALVANIZAD

O 5/8 X 10 MM 

– Especificação: 

Parafuso 

galvanizado 5/8 

x 10 mm, 

cabeça 

sextavada rosca 

inteira  

OLIVO Unidad

e 

200,00000

0 

14,820 2.964,00 

140 0011245 - 

PARAFUSO 

GALVANIZAD

O 5/8 X 12 MM 

– Especificação: 

Parafuso 

galvanizado 5/8 

x 12 mm, 

cabeça 

sextavada rosca 

inteira 

OLIVO Unidad

e 

80,000000 11,700 936,00 

141 0011246 - 

PARAFUSO 

GALVANIZAD

O 5/8 X 14 MM 

– Especificação: 

Parafuso 

galvanizado 5/8 

OLIVO Unidad

e 

50,000000 12,950 647,50 

x 14 mm, 

cabeça 

sextavada rosca 

inteira 

142 0011247 - 

PARAFUSO 

GALVANIZAD

O 5/8 X 16 MM 

– Especificação: 

Parafuso 

galvanizado 5/8 

x 16 mm, 

cabeça 

sextavada rosca 

inteira 

OLIVO Unidad

e 

50,000000 13,450 672,50 

143 0011248 - 

PARAFUSO 

GALVANIZAD

O 5/8 X 6 MM – 

Especificação: 

Parafuso 

galvanizado 5/8 

x 6 mm, cabeça 

sextavada rosca 

inteira 

OLIVO Unidad

e 

300,00000

0 

8,040 2.412,00 

144 0011249 - 

PARAFUSO 

GALVANIZAD

O 5/8 X 8 MM – 

Especificação: 

Parafuso 

galvanizado 5/8 

x 8 mm, cabeça 

sextavada rosca 

inteira 

OLIVO Unidad

e 

400,00000

0 

8,600 3.440,00 

151 0011256 - 

PORCA DE 

OLHAL 20 

MM – 

Especificações: 

Porca olhal 

rosca 

milimétrica 20 

mm 1,20   

OLIVO Unidad

e 

20,000000 19,040 380,80 

152 0004856 - 

POSTE DE 

CONCRETO 

10 X 150 

PREMO

L 

Unidad

e 

10,000000 1.366,00

0 

13.660,00 

153 0004857 - 

POSTE DE 

CONCRETO 9 

X 150 

PREMO

L 

Unidad

e 

15,000000 1.212,00

0 

18.180,00 

154 0011257 - 

POSTE DE 

CONCRETO 

PREMO

L 

Unidad

e 

15,000000 800,000 12.000,00 



Pág. 19 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

PARA 

LIGAÇÃO 

MONOFASIC

A 7METROS  

155 0011258 - 

POSTE DE 

CONCRETO 

PARA 

LIGAÇÃO 

TRIFASICA 

7METROS  

PREMO

L 

Unidad

e 

15,000000 800,000 12.000,00 

182 0011285 - 

ADAPTADOR 

E40 – 

Especificações: 

Adaptador base 

soquete 

porcelana E40 

para lâmpada 

E27  

ROHDIN

A 

Unidad

e 

200,00000

0 

5,840 1.168,00 

183 0011286 - 

ADAPTADOR 

E27 – 

Especificações: 

Adaptador base 

soquete 

porcelana 27 

para lâmpada 

E40 

ROHDIN

A 

Unidad

e 

100,00000

0 

5,000 500,00 

VALOR GLOBAL POSTES, BRAÇOS, PARAFUSOS, 

POCAS, 

104.492,0

0 

 

FERRAMENTAS E OUTROS 

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Medid

a 

Quant. 

Preço 

Unit.(R

$) 

Vlr. 

Total(R

$) 

100 0011205 - 

ESCADA 

MULTIFUNCION

AL DE FIBRA – 

Especificações: 

Escada Extensível 

Rebitada em Fibra 

de Vidro com 35 

degraus tipo “D” 

vazados, 10,80 

metros 

aberta.  Carga 

máxima de 

trabalho de 120kg. 

Peso: 41Kg. 

FIBERMA

X 

Unida

de 

1,00000

0 

2.000,00

0 

2.000,00 

VALOR GLOBAL FERRAMENTAS E OUTROS 2.000,00 

 

 

Fornecedor: LUMINOZA COMERCIO DE MATERIAL 

ELETRICO HIDRAULICO E TELEF 

CNPJ: 70.047.329/0001-93 Telefone:  Email:  

Endereço: AV PRUDENTE DE MORAIS, 0 , BARRO 

VERMELHO, Natal - RN/RN, CEP: 59022-545 

Representante: ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA - CPF: 

413.273.304-15 

 

CABO E FIOS 

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Medid

a 

Quant. 

Preço 

Unit.(R

$) 

Vlr. 

Total(R

$) 

11 0011116 - 

CABO 

FLEXÍVEL 

1,5mm – 

Especificações: 

Cabo Flexível 1 

X 1,50mm² - 

CLASSE 4 

Antichamas - 

450/750V (cores 

a definir na 

ordem de 

compra) 

EMBRIMA metro 1500,0000

00 

1,200 1.800,00 

12 0011117 - 

CABO 

FLEXÍVEL 

2,5mm – 

Especificações: 

Cabo Flexível 1 

X 2,50mm² - 

CLASSE 4 

Antichamas - 

450/750V (cores 

a definir na 

ordem de 

compra) 

EMBRIMA metro 2500,0000

00 

2,190 5.475,00 

13 0011118 - 

CABO 

FLEXÍVEL 

10mm – 

Especificações: 

Cabo Flexível 1 

X 10,0mm² - 

CLASSE 5 

Antichamas - 

450/750V (cores 

a definir na 

ordem de 

compra) 

EMBRIMA metro 400,00000

0 

7,000 2.800,00 

14 0011119 - 

CABO 

FLEXÍVEL 

EMBRIMA metro 1000,0000

00 

11,000 11.000,0

0 



Pág. 20 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

16mm – 

Especificações: 

Cabo Flexível 1 

X 16,0mm² - 

CLASSE 5 

Antichamas - 

450/750V (cores 

a definir na 

ordem de 

compra) 

15 0011120 - 

CABO 

FLEXÍVEL 

4mm – 

Especificações: 

Cabo Flexível 1 

X 4,00mm² - 

CLASSE 5 

Antichamas - 

450/750V (cores 

a definir na 

ordem de 

compra) 

EMBRIMA metro 1200,0000

00 

3,000 3.600,00 

16 0011121 - 

CABO 

FLEXÍVEL 

6mm – 

Especificações: 

Cabo Flexível 1 

X 6,00mm² - 

CLASSE 5 

Antichamas - 

450/750V (cores 

a definir na 

ordem de 

compra) 

EMBRIMA metro 600,00000

0 

5,000 3.000,00 

17 0011122 - 

CABO 

CHUMBINHO 

1,5mm – 

Especificações: 

Cabo 

Plastichumbo 2 

X 1,50mm, 

CLASSE 1 

Antichamas e 

ante 

propagação, 

para tensão até 

750v, NBR 8661 

MEGATR

ON 

metro 300,00000

0 

3,000 900,00 

18 0011123 - 

CABO 

CHUMBINHO 

2,5MM – 

Especificações: 

Cabo 

MEGATR

ON 

metro 180,00000

0 

4,000 720,00 

Plastichumbo 2 

X 2,50mm, 

CLASSE 1 

Antichamas e 

ante 

propagação, 

para tensão até 

750v, NBR 8661 

19 0011124 - 

CABO 

COAXIAL 50 

OHMS – 

Especificações: 

Cabo Coaxial 

RGC 58 para 

Pig Tail - 75% 

Malha - 50 ohms 

MEGATR

ON 

metro 100,00000

0 

2,500 250,00 

20 0011125 - 

CABO 

COAXIAL 75 

OHMS – 

Especificações: 

Cabo Coaxial 

Digital 75 Ohms 

Blindado 100% 

Cobre 

MEGATR

ON 

metro 100,00000

0 

4,000 400,00 

21 0011126 - 

CABO DE 

FORÇA PARA 

MANGUEIRA 

LED – 

Especificações: 

Cabo de Força 

para mangueira 

Led IP67 3 fios - 

110V/220V 

NITROLU

X 

Unida

de 

100,00000

0 

3,000 300,00 

22 0011127 - 

CABO 

MULTIPLEXA

DO 10 MM – 

Especificações: 

Cabo Alumínio 

Multiplexado 

monofásico 

(Duplex) 

2x10mm, com 

isolação 

extrudada de 

PE ou XLPE, 

para tensões até 

0,6-1kV. 

Construção 

Fase: Formado 

por fios de 

alumínio 1350 e 

encordoamento 

NEO metro 800,00000

0 

2,800 2.240,00 



Pág. 21 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

classe2 de 

acordo com a 

ABN 

23 0011128 - 

CABO 

MULTIPLEXA

DO 16 MM – 

Especificações: 

Cabo Alumínio 

Multiplexado 

monofásico 

(Duplex) 

2x16mm, com 

isolação 

extrudada de 

PE ou XLPE, 

para tensões até 

0,6-1kV. 

Construção 

Fase: Formado 

por fios de 

alumínio1350 e 

encordoamento 

classe2 de 

acordo com 

CERTIF 

NEO metro 800,00000

0 

4,000 3.200,00 

24 0011129 - 

CABO 

MULTIPLEXA

DO 10 MM – 

Especificações: 

Cabo alumínio 

multiplexado 

(QUADRIPLE

X) trifásico - 

4x10mm, com 

isolação 

extrudada de 

PE ou XLPE, 

para tensões até 

0,6-1kV. 

Construção 

Fase: Formado 

por fios de 

alumínio 1350 e 

encordoamento 

classe 2 de 

acordo com 

NEO metro 500,00000

0 

4,500 2.250,00 

25 0011130 - 

CABO 

MULTIPLEXA

DO 16 MM – 

Especificações: 

Cabo alumínio 

multiplexado 

(QUADRIPLE

NEO metro 400,00000

0 

8,000 3.200,00 

X) trifásico - 

4x16mm, com 

isolação 

extrudada de 

PE ou XLPE, 

para tensões até 

0,6-1kV. 

Construção 

Fase: Formado 

por fios de 

alumínio 1350 e 

encordoamento 

classe 2 de 

acordo com 

26 0011131 - 

CABO 

MULTIPLEXA

DO 35 MM – 

Especificações: : 

Cabo alumínio 

multiplexado 

(QUADRIPLE

X) trifásico - 

4x35mm, com 

isolação 

extrudada de 

PE ou XLPE, 

para tensões até 

0,6-1kV. 

Construção 

Fase: Formado 

por fios de 

alumínio 1350 e 

encordoamento 

classe 2 de 

acordo c 

NEO metro 300,00000

0 

13,850 4.155,00 

27 0011132 - 

CABO PP 2 X 

1,5 MM – 

Especificações: 

Cabo PP 500V 

2x1,50mm² 

Preto. para 

tensões 

nominais até 

450-750 V. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos isolados 

com policloreto 

ENERGY metro 500,00000

0 

3,200 1.600,00 



Pág. 22 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

de vinila (PVC) 

de acor 

28 0011133 - 

CABO PP 2 X 

10 MM – 

Especificações: 

Cabo PP 1kV 

2x10mm² Preto, 

para tensões de 

1 kV a 35 kV. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos com 

isolação 

extrudada de 

borracha 

etilenopropileno 

(EPR, 

ENERGY metro 500,00000

0 

9,900 4.950,00 

29 0011134 - 

CABO PP 2 X 

2,5 MM - 

Especificações: 

Cabo PP 500V 

2x2,50mm² 

Preto. para 

tensões 

nominais até 

450-750 V. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos isolados 

com policloreto 

de vinila (PVC) 

de acor 

ENERGY metro 500,00000

0 

3,800 1.900,00 

30 0011135 - 

CABO PP 2 X 4 

MM - 

Especificações: 

Cabo PP 1kV 

2x4mm² Preto, 

para tensões de 

1 kV a 35 kV. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

ENERGY metro 100,00000

0 

8,000 800,00 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos com 

isolação 

extrudada de 

borracha 

etilenopropileno 

(EPR, HEP 

31 0011136 - 

CABO PP 2 X 6 

MM - 

Especificações: 

Cabo PP 1kV 

2x6mm² Preto, 

para tensões de 

1 kV a 35 kV. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos com 

isolação 

extrudada de 

borracha 

etilenopropileno 

(EPR, HEP 

ENERGY metro 200,00000

0 

7,000 1.400,00 

32 0011137 - 

CABO PP 3 X 

10 MM - 

Especificações: 

Cabo PP 1kV 

3x10mm² Preto, 

para tensões de 

1 kV a 35 kV. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos com 

isolação 

extrudada de 

borracha 

etilenopropileno 

(EPR, H 

ENERGY metro 200,00000

0 

17,000 3.400,00 

33 0011138 - 

CABO PP 3 X 6 

MM - 

Especificações: 

Cabo PP 1kV 

ENERGY metro 200,00000

0 

12,000 2.400,00 



Pág. 23 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

3x6mm² Preto, 

para tensões de 

1 kV a 35 kV. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos com 

isolação 

extrudada de 

borracha 

etilenopropileno 

(EPR, HE 

34 0011139 - 

CABO PP 4 X 

10 MM - 

Especificações: 

Cabo PP 1kV 

4x10mm² Preto, 

para tensões de 

1 kV a 35 kV. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos com 

isolação 

extrudada de 

borracha 

etilenopropileno 

(EPR, H 

ENERGY metro 150,00000

0 

18,000 2.700,00 

35 0011140 - 

CABO PP 3 X 

2,5 MM - 

Especificações: 

Cabo PP 0,6 a 

1kV 3x2,5mm² 

Preto, para 

tensões de 1 kV 

a 35 kV. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos com 

isolação 

extrudada de 

ENERGY metro 300,00000

0 

5,500 1.650,00 

borracha 

etilenopropileno 

36 0011141 - 

CABO PP 4 X 

16 MM - 

Especificações: 

Cabo PP 1kV 

4x16mm² Preto, 

para tensões de 

1 kV a 35 kV. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos com 

isolação 

extrudada de 

borracha 

etilenopropileno 

(EPR, H 

ENERGY metro 100,00000

0 

20,000 2.000,00 

37 0011142 - 

CABO PP 4 X 

2,5 MM - 

Especificações: 

Cabo PP 500V 

4x2,50mm² 

Preto. para 

tensões 

nominais até 

450-750 V. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos isolados 

com policloreto 

de vinila (PVC) 

de ac 

ENERGY metro 300,00000

0 

6,500 1.950,00 

38 0011143 - 

CABO PP 4 X 4 

MM - 

Especificações: 

Cabo PP 1kV 

4x4mm² Preto, 

para tensões de 

1 kV a 35 kV. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

ENERGY metro 500,00000

0 

7,500 3.750,00 



Pág. 24 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos com 

isolação 

extrudada de 

borracha 

etilenopropileno 

(EPR, HEP 

39 0011144 - 

CABO PP 4 X 6 

MM 

Especificações: 

Cabo PP 1kV 

4x6mm² Preto, 

para tensões de 

1 kV a 35 kV. 

Condutor de 

fios de Cobre 

eletrolítico, 

têmpera mole, 

classe 5 de 

encordoamento 

(extraflexível). 

Cabos com 

isolação 

extrudada de 

borracha 

etilenopropileno 

(EPR, HEPR  

ENERGY metro 400,00000

0 

10,500 4.200,00 

VALOR GLOBAL CABO E FIOS 
77.990,0

0 

 

DISJUNTOR E AFINS 

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Medid

a 

Quant. 

Preço 

Unit.(R

$) 

Vlr. 

Total(R

$) 

55 0011160 - 

CHAVE DE 

ILUMINAÇÃO 

PUBLICA – 

Especificações: 

Chave 

Comando de 

Grupo 2x30A, 

sem disjuntor. 

acionada por 

relé fotelétrico 

ou relé fotimer. 

220V~ 50/60Hz 

EXATRON Unida

de 

12,00000

0 

207,980 2.495,76 

70 0011175 - 

DISJUNTOR 

DR BIPOLAR 

25A – 

DECORLU

X 

Unida

de 

15,00000

0 

29,000 435,00 

Especificações: 

Disjuntor 

Bipolar 25A 

Curva C - C25 

Mini DIN 5kA -  

71 0011176 - 

DISJUNTOR 

DR BIPOLAR 

40A – 

Especificações: 

Disjuntor 

Bipolar 40A 

Mini DIN MDW 

C40 5kA –  

DECORLU

X 

Unida

de 

15,00000

0 

35,000 525,00 

72 0011177 - 

DISJUNTOR 

TRIPOLAR 

10A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Tripolar 10A 

Curva C – C10 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

50,00000

0 

27,000 1.350,00 

73 0011178 - 

DISJUNTOR 

TRIPOLAR 

15A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Tripolar 15A 

Curva C – C15 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

50,00000

0 

27,000 1.350,00 

74 0011179 - 

DISJUNTOR 

TRIPOLAR 

20A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Tripolar 20A 

Curva C – C20 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

50,00000

0 

27,000 1.350,00 

75 0011180 - 

DISJUNTOR 

TRIPOLAR 

25A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Tripolar 25A 

Curva C – C25 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

50,00000

0 

27,000 1.350,00 

76 0011181 - 

DISJUNTOR 

TRIPOLAR 

30A - 

Especificações: 

DECORLU

X 

Unida

de 

50,00000

0 

27,000 1.350,00 



Pág. 25 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

Disjuntor 

Tripolar 30A 

Curva C – C30 

Mini DIN 5kA 

77 0011182 - 

DISJUNTOR 

TRIPOLAR 

40A – 

Especificações: 

Disjuntor 

Tripolar 40A 

Curva C - C40 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

10,00000

0 

29,000 290,00 

78 0011183 - 

DISJUNTOR 

TRIPOLAR 

50A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Tripolar 50A 

Curva C – C50 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

10,00000

0 

29,000 290,00 

79 0011184 - 

DISJUNTOR 

TRIPOLAR 

63A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Tripolar 63A 

Curva C – C63 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

10,00000

0 

29,000 290,00 

80 0011185 - 

DISJUNTOR 

TRIPOLAR 

90A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Tripolar 90A 

Curva C – C90 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

10,00000

0 

52,000 520,00 

81 0011186 - 

DISJUNTOR 

UNIPOLAR 

10A – 

Especificações: 

Disjuntor 

Monopolar 10A 

Curva C - C10 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

40,00000

0 

5,000 200,00 

82 0011187 - 

DISJUNTOR 

UNIPOLAR 

16A - 

Especificações: 

Disjuntor 

DECORLU

X 

Unida

de 

60,00000

0 

5,000 300,00 

Monopolar 16A 

Curva C - C16 

Mini DIN 5kA 

83 0011188 - 

DISJUNTOR 

UNIPOLAR 

20A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Monopolar 20A 

Curva C – C20 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

60,00000

0 

5,000 300,00 

84 0011189 - 

DISJUNTOR 

UNIPOLAR 

25A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Monopolar 25A 

Curva C – C25 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

50,00000

0 

5,000 250,00 

85 0011190 - 

DISJUNTOR 

UNIPOLAR 

30A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Monopolar 30A 

Curva C – C30 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

40,00000

0 

5,000 200,00 

86 0011191 - 

DISJUNTOR 

UNIPOLAR 

40A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Monopolar 40A 

Curva C – C40 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

30,00000

0 

5,900 177,00 

87 0011192 - 

DISJUNTOR 

UNIPOLAR 

50A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Monopolar 50A 

Curva C – C50 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

20,00000

0 

5,200 104,00 

88 0011193 - 

DISJUNTOR 

UNIPOLAR 

63A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Monopolar 63A 

DECORLU

X 

Unida

de 

20,00000

0 

5,900 118,00 



Pág. 26 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

Curva C – C63 

Mini DIN 5kA 

89 0011194 - 

DISJUNTOR 

UNIPOLAR 

70A - 

Especificações: 

Disjuntor 

Monopolar 70A 

Curva C – C70 

Mini DIN 5kA 

DECORLU

X 

Unida

de 

20,00000

0 

5,900 118,00 

184 0011287 - IDR 

TETRAPOLAR 

63A – 

Especificações: 

Interruptor DR 

Diferencial 

Residual 

Tetrapolar 63A 

300mA, 4 polos, 

Tensão de 

Emprego: 400V

ca, Classe: AC 

DECORLU

X 

Unida

de 

100,0000

00 

5,900 590,00 

185 0011288 - IDR 

MONOFÁSIC

O 63A – 

Especificações: 

Interruptor DR 

Diferencial 

Residual 

Bipolar 63A 

30mA, 2 Polos 

(bipolar), Classe 

AC 

DECORLU

X 

Unida

de 

100,0000

00 

35,000 3.500,00 

186 0011289 - DPS 

CLASE II 45K 

– 

Especificações: 

DPS Protetor de 

Surtos Classe 2 

45kA 275V 

Monopolar 

DECORLU

X 

Unida

de 

150,0000

00 

53,630 8.044,50 

VALOR GLOBAL DISJUNTOR E AFINS 
25.497,2

6 

 

QUADROS E CAIXAS 

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Medid

a 

Quant. 

Preço 

Unit.(R

$) 

Vlr. 

Total(R

$) 

40 0011145 - CAIXA 

DE EMBUTIR 

QUADRADO 4 X 

2 – 

Especificações: 

IPLANTEC Unida

de 

200,0000

00 

0,690 138,00 

Caixa de embutir 

4x2, cor Amarelo, 

composição 

termoplástica não 

propagante de 

chama, saídas de: 

1/2 ; 3/4 e 1 . 

Dimensões 

aproximadas de 

5,9cm x 10cm x 

4,55cm de acordo 

com as 

Normas: ABNT 

NBR IEC 60670 e 

41 0011146 - CAIXA 

DE EMBUTIR 

QUADRADO 4 X 

4 - 

Especificações: 

Caixa de embutir 

4x4, cor Amarelo, 

composição 

termoplástica não 

propagante de 

chama, saídas de: 

1/2 ; 3/4 e 1 . 

Dimensões 

aproximadas de 

10 x 10,45 x 

4,55cm de acordo 

com as 

Normas: ABNT 

NBR IEC 60670 e 

A 

IPLANTEC Unida

de 

100,0000

00 

1,100 110,00 

42 0011147 - CAIXA 

DE MEDIÇÃO 

AÉREA – 

Especificações: 

Caixa de medição 

aérea monofásica 

para poste em 

policarbonato, 

com lente e 

suporte para o 

disjuntor, acesso 

frontal. 

Dimensões 

externas do 

produto: altura: 

530mm; largura: 

280mm; 

profUNIDADEid

ade: 340mm. 

Padrão COS 

TAF Unida

de 

10,00000

0 

149,000 1.490,0

0 

43 0011148 - CAIXA 

DE MEDIÇÃO 

INPLAST Unida

de 

30,00000

0 

57,000 1.710,0

0 



Pág. 27 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

PADRAO 

MONOFÁSICA 

– Especificações: 

Caixa de Medição 

Monofásica, 

possuir tampa 

transparente com 

visor de vidro 

central, suporte 

de acesso ao 

disjuntor, 

divisória interna 

em L. Padrão 

Neoenergia 

CMD1 M7. 

44 0011149 - CAIXA 

DE MEDIÇÃO 

PADRAO 

TRIFÁSICA – 

Especificações: 

Caixa de Medição 

Trifásica, possuir 

tampa 

transparente com 

visor de vidro 

central, suporte 

de acesso ao 

disjuntor, 

divisória interna 

em L. Padrão 

Neoenergia 

TAF Unida

de 

30,00000

0 

135,000 4.050,0

0 

45 0011150 - CAIXA 

DE MEDIÇÃO 

AÉREA - 

Especificações: 

Caixa de medição 

aérea trifásica 

para poste em 

policarbonato, 

com lente e 

suporte para o 

disjuntor, acesso 

frontal. 

Dimensões 

externas do 

produto:. Padrão 

COSERN 

TAF Unida

de 

8,000000 269,000 2.152,0

0 

46 0011151 - CAIXA 

DE SOBREPOR 

MONOFÁSICA 

– Especificações: 

Caixa Sobrepor 

monofásica PVC 

7x11 Universal 

Branca 

MECTRON

IC 

Unida

de 

20,00000

0 

3,710 74,20 

156 0011259 - 

QUADRO DE 

DISTRIBUIÇÃO 

COM 

BARRAMENTO 

TRIFASICO - 

Especificações: 

Quadro de 

Distribuição 

EMBUTIR 

Trifásico 225A 42 

Disjuntores, 39 

Disjuntores + 

Geral Agrupada. 

Composto por: 

Caixa, 

Barramento, 

Garra de 

Guarnição, Barra 

Terra, Barra de 

Neutro, 

Guarnição,  

PERLEX Unida

de 

15,00000

0 

141,000 2.115,0

0 

198 0011301 - 

QUADRO 

DISJUNTOR 

EMBUTIR 18-24 

COM 

BARRAMENTO 

– Especificações: 

Quadro 

Distribuição 

Embutir 18/24 

disjuntores com 

barramento 

NEUTRO e 

TERRA, 

alojamento na 

borda das 

paredes para 

posicionar os 

barramentos. 

Sistema de trilho 

por encaixe e 

suporte com 

regula 

PERLEX Unida

de 

20,00000

0 

157,000 3.140,0

0 

199 0011302 - 

QUADRO 

DISJUNTOR 

EMBUTIR 27/36 

COM 

BARRAMENTO 

– Especificações: 

Quadro 

Distribuição 

Embutir 27/36 

disjuntores, 

PERLEX Unida

de 

10,00000

0 

201,000 2.010,0

0 



Pág. 28 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

alojamento na 

borda das 

paredes para 

posicionar os 6 

pares de 

barramentos 

NEUTRO e 

TERRA. Sistema 

de trilho por 

encaixe e suporte 

com regulagem  

200 0011303 - 

QUADRO 

DISJUNTOR 

SOBREPOR 18-

24 COM 

BARRAMENTO 

- Especificações: 

Quadro 

Distribuição 

Sobrepor 18/24 

disjuntores, 

alojamento na 

borda das 

paredes para 

posicionar os 

barramentos 

NEUTRO e 

TERRA. Sistema 

de trilho por 

encaixe e suporte 

com regulagem 

de altura 

PERLEX Unida

de 

20,00000

0 

190,000 3.800,0

0 

201 0011304 - 

QUADRO 

DISJUNTOR 

SOBREPOR 27-

36 COM 

BARRAMENTO 

- Especificações: 

Quadro 

Distribuição 

Sobrepor 27/36 

disjuntores, 

alojamento na 

borda das 

paredes para 

posicionar os 6 

pares de 

barramentos 

NEUTRO e 

TERRA. Sistema 

de trilho por 

encaixe e suporte 

com regulage 

CEMAR Unida

de 

10,00000

0 

370,000 3.700,0

0 

202 0011305 - 

QUADRO 

DISJUNTOR 

SOBREPOR 48 

COM 

BARRAMENTO 

– Especificações: 

Quadro 

Distribuição 

Sobrepor 48 

disjuntores, 

alojamento na 

borda das 

paredes para 

posicionar os 4 

pares de 

barramentos 

NEUTRO e 

TERRA. Sistema 

de trilho por 

encaixe e suporte 

com regulagem 

de a 

CEMAR Unida

de 

10,00000

0 

450,000 4.500,0

0 

VALOR GLOBAL QUADROS E CAIXAS 
28.989,

20 

 

TOMADAS, INTERRUPTORES E AFINS 

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Medid

a 

Quant. 

Preço 

Unit.(R

$) 

Vlr. 

Total(R

$) 

2 0011107 - 

ADAPTADOR 

PARA 

TOMADA 10 

A – 

Especificações: 

Adaptador 

multiplicador 

para tomada 

tipo tripolar, 3 

pinos, 10 A 

MECTRON

IC 

Unida

de 

50,00000

0 

2,500 125,00 

101 0011206 - 

ESPELHO 

CEGO 4 X 2 – 

Especificações: 

Placa Espelho 

Tampa Cega 

4x2 Parafuso 

Aparente, 

branco. 

PIAL Unida

de 

80,00000

0 

1,990 159,20 

102 0011207 - 

ESPELHO 

CEGO 4 X 4 - 

Especificações: 

MECTRON

IC 

Unida

de 

20,00000

0 

2,500 50,00 



Pág. 29 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

Placa Espelho 

Tampa Cega 

4x4 Parafuso 

Aparente, 

branco. 

103 0011208 - 

FECHO 

DENTADO 

3/4 – 

Especificações: 

Fecho dentado 

3/4 para fita de 

aço para poste 

de concreto.  

OLIVO Unida

de 

100,0000

00 

1,000 100,00 

111 0011216 - 

INTERRUPT

OR COM 

TOMADA – 

Especificações: 

Conjunto de 1 

interruptor 

simples 1 

tomada 2P+T 1 

de placa 4x2 

com suporte, 

10 A 250 V~ 

branco 

EXATRON Unida

de 

300,0000

00 

6,000 1.800,00 

112 0011217 - 

INTERRUPT

OR DE 

SISTEMA X – 

Especificações: 

Interruptor 

Simples 

Sistema X 

Caixa 

Sobrepor 

Externo, 

branco. 10A 

250V.  

PERLEX Unida

de 

100,0000

00 

4,500 450,00 

113 0011218 - 

INTERRUPT

OR DUPLO 

SIMPLES – 

Especificações: 

Conjunto de 2 

Interruptores 

Simples, com 

placa 4x2 e 

Suporte. 

Corrente 

nominal: 10A e 

tensão 

nominal: 250V

ca - Branco 

PERLEX Unida

de 

80,00000

0 

5,000 400,00 

114 0011219 - 

INTERRUPT

OR INTERNO 

PARALELO 1 

SEÇÃO – 

Especificações: 

Conjunto de 1 

Interruptor 

Paralelo, com 

placa 4x2 e 

Suporte. 

Corrente 

nominal: 10A e 

tensão 

nominal: 250V

ca – Branco. 

EXATRON Unida

de 

100,0000

00 

6,000 600,00 

115 0011220 - 

INTERRUPT

OR INTERNO 

PARALELO 2 

SEÇÃO - 

Conjunto de 2 

Interruptores 

Paralelo, com 

placa 4x2 e 

Suporte. 

Corrente 

nominal: 10A e 

tensão 

nominal: 250V

ca – Branco 

EXATRON Unida

de 

100,0000

00 

6,000 600,00 

116 0011221 - 

INTERRUPT

OR INTERNO 

PARALELO 3 

SEÇÃO – 

Especificações: 

Conjunto de 3 

Interruptores 

Paralelo, com 

placa 4x2 e 

Suporte. 

Corrente 

nominal: 10A e 

tensão 

nominal: 250V

ca – Branco  

EXATRON Unida

de 

80,00000

0 

6,100 488,00 

117 0011222 - 

INTERRUPT

OR INTERNO 

SIMPLES – 

Especificações: 

Conjunto de 1 

Interruptor 

Simples com 

tecla vertical, 

EXATRON Unida

de 

50,00000

0 

4,000 200,00 



Pág. 30 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

placa 4x2 e 

Suporte. 

Corrente 

nominal: 10A e 

tensão 

nominal: 250V

ca - Branco 

145 0011250 - 

PINO FEMEA 

2P+T 10ª – 

Especificações: 

Pino fêmea 

2p+t branco 

10A 250v 

PERLEX Unida

de 

100,0000

00 

2,500 250,00 

146 0011251 - 

PINO FEMEA 

2P+T 20A – 

Especificações: 

Pino fêmea 

2p+t branco 

20A 250v 

PERLEX Unida

de 

50,00000

0 

2,500 125,00 

147 0011252 - 

PINO 

MACHO 

2P+T 10A – 

Especificações: 

Plugue 

Pino Macho 

180° 2P+T, 

corpo em 

material 

termoplástico 

de alta 

qualidade; 

Pinos e 

contatos em 

latão; Ligação 

dos condutores 

através de 

bornes 

parafusados; 

Capacidade 

elétrica: 10A 

em tensões de 

até 250V~; 

certif 

PERLEX Unida

de 

100,0000

00 

2,500 250,00 

148 0011253 - 

PINO 

MACHO 

2P+T 20A – 

Especificações: 

Plugue 

Pino Macho 

180° 2P+T, 

corpo em 

material 

PERLEX Unida

de 

50,00000

0 

2,500 125,00 

termoplástico 

de alta 

qualidade; 

Pinos e 

contatos em 

latão; Ligação 

dos condutores 

através de 

bornes 

parafusados; 

Capacidade 

elétrica: 20A 

em tensões de 

até 250V~; 

certif 

169 0011272 - 

Tomada com 2 

entradas e com 

1 interruptor – 

Especificações: 

Conjunto 

Interruptor 

Paralelo Com 

2 Tomadas 

2P+T 10A 

250V 4X2 

Branco  

PERLEX Unida

de 

50,00000

0 

5,000 250,00 

170 0011273 - 

Tomada com 2 

entradas - 

Especificações: 

Conjunto 2 

Tomadas 

2P+T 10A 

250V com 

Placa 4X2. 

Branco 

EXATRON Unida

de 

100,0000

00 

4,000 400,00 

171 0011274 - 

Tomada com 3 

entradas 

Especificações: 

Conjunto 3 

Tomadas 

2P+T 10A 

250V com 

Placa 4X2. 

Branco 

EXATRON Unida

de 

50,00000

0 

7,500 375,00 

172 0011275 - 

Tomada com 1 

entradas 

Especificações: 

Conjunto 1 

Tomada 2P+T 

10A 250V com 

Placa 4X2. 

Branco 

EXATRON Unida

de 

50,00000

0 

3,500 175,00 



Pág. 31 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

173 0011276 - 

Tomada com 1 

entradas 

Especificações: 

Conjunto 1 

Tomada 2P+T 

20A 250V com 

Placa 4X2. 

Branco 

EXATRON Unida

de 

50,00000

0 

5,000 250,00 

174 0011277 - 

Tomada com 2 

entradas - 

Especificações: 

Conjunto 2 

Tomadas 

2P+T 20A 

250V com 

Placa 4X2. 

Branco 

EXATRON Unida

de 

30,00000

0 

5,000 150,00 

216 0011319 - 

FILTRO DE 

LINHA 

RÉGUA 

EXTENSORA 

– 

Especificações: 

Filtro de Linha 

Régua 

Extensora com 

5 Tomadas de 

10A - 2500W 

de Potência - 

Bivolt 

110/220V, com 

fusível de 

proteção, cabo 

com 1,5 Metro 

de 

comprimento, 

anti chamas. 

PERLEX Unida

de 

30,00000

0 

39,000 1.170,00 

VALOR GLOBAL TOMADAS, INTERRUPTORES E 

AFINS 
8.492,20 

   

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, em Campo Grande/RN, 06 de 

março de 2025. 

  

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 25/2024  

  

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 

fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, e conforme 

consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o 

resultado final, RESOLVE: 

  

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 25/2024, tipo Menor Preço Por Item, 

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE 

DESTINADOS AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 

FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE CAMPO 

GRANDE/RN, conforme disposto abaixo: 

  

Vencedor(es):  B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO 

LTDA  

CNPJ:  05.490.249/0001-46  Email:  
Telefone:  

4730573941  

Endereço:  R JURAMENTO, 540 , JONAS VEIGA, Belo 

Horizonte/MG, CEP: 30285-408  

Representante:  Wilerson Veriano da Silva - RG:  

Item Descrição Marca 
Unida

de 

Quantida

de 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

4  

Bebedouro 

Industrial, 

com 

capacidade 

de 200 

Litros, em 

aço Inox, 4 

Torneiras 

Geladas, 

220V, com 

filtro 

externo de 

carvão 

ativado e 

certificado 

pelo 

INMETRO, 

de fácil 

instalação, 

medindo 

165x82x75c

m, 04 

torneiras, 

Estrutura 

em aço inox 

430.  

A4 

EXPOSITOR

ES / BEL 

FRIO   

Unida

de  
1,000000  

2.839,0

0  

2.839,0

0  

Total:  
2.839,0

0  

  

Vencedor(es):  DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS 

LTDA  



Pág. 32 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

CNPJ:  49.140.067/0001-10  Email:  
Telefone:  

4730573903  

Endereço:  R INACIO SOARES, 0 , BOSQUE DO PIRANHAS, São 

Bento/PB, CEP: 58865-000  

Representante:  ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

5  

Bebedouro 

Industrial, 

com 

capacidade de 

100 Litros, 

em aço Inox, 3 

Torneiras 

Geladas, 

220V, com 

filtro externo 

de carvão 

ativado e 

certificado 

pelo 

INMETRO, 

de fácil 

instalação, 

medindo 

131x71x71cm

, 03 torneiras, 

Estrutura em 

aço inox 430.  

KNO

X - 

KX10   

Unidad

e  
4,000000  

2.233,0

0  

8.932,0

0  

Total:  
8.932,0

0  

  

Vencedor(es):  JL DO B GUIMARAES - JBX PRODUTOS  

CNPJ:  15.733.417/0001-30  Email:  
Telefone:  

4834333555  

Endereço:  RUA DA PÁTRIA, 0 , SANTA GENOVEVA, 

Goiânia/GO, CEP: 74670-300  

Representante:  JOSIAS LUIZ DO BRASIL GUIMARÃES - RG:  

Ite

m 
Descrição Marca 

Unida

de 

Quantid

ade 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

000

01  

Freezer Horizontal 

546L | Dupla Ação, 

Branco, 220V, 

altura: 94,5 Cm 

capacidade, Total 

Líquida: 543 Litros 

comprimento/profu

ndidade: 72,8 Cm 

cor: Branco largura: 

166,8. Quantidade 

De Portas: 2 Portas 

tipo De Freezer: 

Freezer Horizontal. 

METALF

RIO   

Unida

de  

8,00000

0  

3.489,

00  

27.912

,00  

Gabinete Interno em 

Aço pré-pintado: 

Com Pintura Em 

Esmalte Epóxi, 

rodízios Giratórios, 

gaxeta Removível: 

Facilita a Limpeza 

do Equipamento.  

Total:  
27.912

,00  

  

Vencedor(es):  M FELIPE GALVAO  

CNPJ:  24.183.988/0001-30  Email:  
Telefone:  

32999365029  

Endereço:  Rua santo amaro, 0 quadra 27 lote 10, Jardim petropolis, 

Goiânia/GO, CEP: 74460-200  

Representante:  MATHEUS FELIPE GALVÃO - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

3  

Ar 

Condicionad

o Split Hi 

Wall, 

voltagem: 

220V, Cor: 

Branco- 

Capacidade: 

9000 BTUS  

AGRATT

O   

Unidad

e  
3,000000  

1.832,0

0  

5.496,0

0  

Total:  
5.496,0

0  

  

Vencedor(es):  THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO 

ALBUQUERQUE  

CNPJ:  19.918.905/0001-73  Email:  
Telefone:  

4730573941  

Endereço:  RUA BRUNO MAIA DE MELO, 81 , MANGABEIRA, 

João Pessoa/PB, CEP: 58059-132  

Representante:  THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO 

ALBUQUERQUE - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

2  

Ar 

Condiciona

do Split Hi 

Wall, 

voltagem: 

220V, Cor: 

Branco- 

Capacidade

: 12000 

BTUS  

AGRATT

O   

Unidad

e  
15,000000  

2.020,0

0  

30.300,0

0  



Pág. 33 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

Total:  
30.300,0

0  

 

   

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, em 06 

de março de 2025 

  

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

  



Pág. 34 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0480                                                                 Quinta-feira, 06 de março de 2025 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 

  

 

 

 


